
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

СКОРОЙ ПОМОЩИ ИМЕНИ И.И.ДЖАНЕЛИДЗЕ»

ПРИКАЗ
28 августа 2019 года

Санкт-Петербург 

О ЗАЧИСЛЕНИИ В ОРДИНАТУРУ

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 19Л 1.2013 № 1258 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего 
образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения РФ 
от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры», в 
соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 29.02.2012, а также на основании 
«Положения о порядке осуществления образовательной деятельности по основным 
профессиональным образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки кадров высшей квалификации в ординатуре ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. 
Джанелидзе» от 25.01.2018 г. и «Положения о правилах оказания платных 
образовательных услуг в ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе» от 28.03.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить лиц, успешно прошедших вступительные испытания с 01.09.2019 
г. на обучение по программа высшего образования -  подготовки кадров высшей 
квалификации (в ординатуре) на договорной основе с полной компенсацией затрат на 
обучение согласно действующего Прейскуранта цен, утвержденного 29 марта 2018 г. 
при условии заключения ими договора до 31.08.2019 года:

№

№
п/п Фамилия, имя. отчество Программа

1 Бардаков Сергей Николаевич 31.08.42 Неврология
2 Волков Владислав Григорьевич 31.08.60 Пластическая хирургия
3 Ладик Ярослава Андреевна 31.08.60 Пластическая хирургия
4 Летунова Анастасия Анатольевна 31.08.02 Анестезиология-реаниматология
5 Салова Вера Александровна 31.08.60 Пластическая хирургия
6 Терехова Татьяна Ивановна 31.08.60 Пластическая хирургия
7 Шанава Дарико Гочевна 31.08.01 Акушерство и гинекология

Директор института профессор Парфенов



Согласовано:

Заместитель директора по научной работе 
профессор

Главный научный сотрудник отдела неотложной хирургии 
профессор

Заместитель главного врача по анестезиологии и 
реаниматологии, руководитель клинического центра 
анестезиологии и 
реаниматологии к.м.н.

И.А. Вознюк

Н.Н. Рухляда

B.C. Афончиков

Руководитель отдела термических поражений 
профессор .В. Зиновьев

Главный бухгалтер Т.Ю. Пчоловская

Руководитель Учебного центра д.м.н. И.М. Барсукова


